EUR do PLN , USD do PLN oraz UAH do PLN.

Analiza wrażliwości zakłada wzrost lub spadek kursów EUR/PLN ,USD/PLN oraz  UAH/PLN  o 10% w stosunku

do kursu zamknięcia obowiązującego na poszczególne dni bilansowe.

średni kurs NBP 31.12.2011 31.12.2010 31.12.2009

EUR/PLN 4,4168 3,9603 4,1082

USD/PLN 3,4174 2,9641 2,8503

CAD/PLN 3,3440 2,9691 2,7163

GBP/PLN 5,2691 4,5938 4,5986

UAH/PLN 0,4255 0,3722 0,3558

Należy wziąć pod uwagę, że instrumenty pochodne walutowe kompensują efekt wahań kursów, a zatem

przyjmuje się, że ekspozycja na ryzyko dotyczy instrumentów finansowych posiadanych przez Spółkę na

poszczególne dni bilansowe i jest korygowana o pozycję w instrumentach pochodnych.

Nazwa jednostki: PBG SA

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2011 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

   - 139 -

Analiza wrażliwości na 31.12.2011

Wzrost kursu walutowego Spadek kursu walutowego

10% -10%

Wpływ na wynik finansowy (w tys.PLN) Wpływ na inne dochody
całkowite (w tys. PLN) Wpływ na wynik finansowy (w tys.PLN) Wpływ na inne dochody

całkowite (w tys. PLN)

EUR USD GBP UAH razem EUR USD GBP UAH razem EUR USD GBP UAH razem EUR USD GBP UAH razem

  4,86 3,76 5,80 0,47   4,86 3,76 5,80 0,47   3,98 3,08 4,74 0,38   3,98 3,08 4,74 0,38

Aktywa finansowe 26 057 (7 800) 606 10 985 29 849 - - - - - (26 057) 7 800 (606) (10 985) (29 849) - - - - -

Pożyczki 277 2 310 - 10 985 13 573 - - - - - (277) (2 310) - (10 985) (13 573) - - - - -

Należności z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe należności finansowe 517 3 - - 520 - - - - - (517) (3) - - (520) - - - - -

Pochodne instrumenty finansowe 23 097 (10594) 510 - 13 013 - - - - - (23 097) 10 594 (510) - (13 013) - - - - -

Pozostałe aktywa finansowe - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 2 166 480 97 - 2 743 - - - - - (2 166) (480) (97) - (2 743) - - - - -

Zobowiązania finansowe (3 115) (25) (14) - (3 154) - - - - - 3 115 25 14 - 3 154 - - - - -

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty
dłużne - - -  - - - - -  - - - - -  - - - - -  - -

Leasing finansowy - - -  - - - - - -  - - - -  - - - - -  - -

Pochodne instrumenty finansowe - - -  - - - - - -  - - - -  - - - - -  - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe zobowiązania
finansowe

(3 115) (25) (14)  - (3 154) - - - -  - 3 115 25 14  - 3 154 - - -  - -

Wpływ na wynik finansowy 22 942 (7 825) 593 10 985 26 695 -  -  -  -  - (22 942) 7 825 (593) (10 985) (26 695)  -  - - - -

Wpływ na inne dochody całkowite  -  -  -  -  - - - - - -  -  -  -  -  - - - - - -

Nazwa jednostki: PBG SA

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2011 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

- 140 -

Analiza wrażliwości na 31.12.2010

Wzrost kursu walutowego Spadek kursu walutowego
10% -10%

Wpływ na wynik finansowy (w tys.PLN) Wpływ na inne dochody
całkowite (w tys. PLN) Wpływ na wynik finansowy (w tys.PLN) Wpływ na inne dochody

całkowite (w tys. PLN)
EUR USD GBP UAH razem EUR USD GBP UAH razem EUR USD GBP UAH razem EUR USD GBP UAH razem

  4,36 3,26 5,05 0,41  4,36 3,26 5,05 0,41  3,56 2,67 4,13 0,33  3,56 2,67 4,13 0,33

Aktywa finansowe 1 641 (3 719) - 5 152 3 074 (66) 53 - - (13) (1 641) 3 719 - (5 152) (3 074) 66 (53) - - 13

Pożyczki 3 1 941 - 5 152 7 096 - - - - - (3) (1 941) - (5 152) (7 096) - - - - -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe należności finansowe 965 3 - - 968 - - - - - (965) (3) - - (968) - - - - -

Pochodne instrumenty finansowe 443 (5 693) - - (5 250) (66) 53 - - (13) (443) 5 693 - - 5 250 66 (53) - - 13

Pozostałe aktywa finansowe - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 230 30 - - 261 - - - - - (230) (30) - - (261) - - - - -

Zobowiązania finansowe (244) (166) - - (410) - - - - - 244 166 - - 410 - - - - -

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty
dłużne - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Leasing finansowy - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pochodne instrumenty finansowe - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe zobowiązania finansowe (244) (166) - - (410) - - - - - 244 166 - - 410 - - - - -

Wpływ na wynik finansowy 1 397 (3 886) - 5 152 2 664 - - - - - (1 397) 3 886 - (5 152) (2 664) - - - - -

Wpływ na inne dochody całkowite - - - - - (66) 53 - - (13) - - - - - 66 (53) - - 13

Nazwa jednostki: PBG SA

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2011 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

   - 141 -

Analiza wrażliwości na
31.12.2009

Wzrost kursu walutowego Spadek kursu walutowego

10% -10%

Wpływ na wynik finansowy (w tys.PLN) Wpływ na inne dochody całkowite (w
tys. PLN) Wpływ na wynik finansowy (w tys.PLN) Wpływ na inne dochody całkowite

(w tys. PLN)
EUR USD CAD UAH razem EUR USD CAD UAH razem EUR USD CAD UAH razem EUR USD CAD UAH razem

  4,52 3,14 2,99 0,39  4,52 3,14 2,99 0,39  3,70 2,57 2,44 0,32  3,70 2,57 2,44 0,32

Aktywa finansowe 5 228 1 495 8 222 10 14 956 (323) (9) - - (332) (5 228) (1 495) (8 222) (10) (14 956) 323 9 - - 332

Pożyczki 1 578 1 979 - - 3 557 - - - - - (1 578) (1 979) - - (3 557) - - - - -
Należności z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe
należności finansowe

4 027 3 - - 4 030 - - - - - (4 027) (3) - - (4 030) - - - - -

Pochodne instrumenty
finansowe (2 019) (490) 8 222 - 5 714 (323) (9) - - (332) 2 019 490 (8 222) - (5 714) 323 9 - - 332

Pozostałe aktywa finansowe - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 1 642 3 - 10 1 655 - - - - - (1 642) (3) - (10) (1 655) - - - - -

Zobowiązania finansowe (1 055) (1) (81) - (1 136) - - - - - 1 055 1 81 - 1 136 - - - - -

Kredyty, pożyczki, inne
instrumenty dłużne - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Leasing finansowy - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Pochodne instrumenty
finansowe - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw
i usług oraz pozostałe
zobowiązania finansowe

(1 055) (1) (81) - (1 136) - - - - - 1 055 1 81 - 1 136 - - - - -

Wpływ na wynik finansowy 4 174 1 494 8 142 10 13 819 - - - - - (4 174) (1 494) (8 142) (10) (13 819) - - - - -
Wpływ na inne dochody
całkowite - - - - - (323) (9) - - (332) - - - - - 323 9 - - 332

Nazwa jednostki: PBG SA

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2011 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

- 142 -

Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu transakcji

przeprowadzanych w walucie. Niemniej powyższą analizę wrażliwości można uznać za reprezentatywną

dla określenia ekspozycji Spółki na ryzyko walutowe.

 Ryzyko stóp procentowych

Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów

[…]

zabezpieczające typu IRS.

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz innych całkowitych dochodów w

odniesieniu do potencjalnego wahania stopy procentowej w górę oraz w dół o 1 %. Kalkulację

przeprowadzono na podstawie zmiany średniej stopy procentowej obowiązującej w okresie o (+/-) 1 % oraz

w odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych wrażliwych na zmianę oprocentowania tj.

oprocentowanych zmienną stopą procentową.

Nazwa jednostki: PBG SA

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2011 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

   - 143 -

Analiza wrażliwości na 31.12.2011

Wartość
narażona na

ryzyko
Wzrost stopy o  Spadek stopy o

  1% -1%

w tys.pln
Wpływ na

wynik
finansowy

Wpływ na
inne

dochody
całkowite

Wpływ na
wynik

finansowy

Wpływ na
inne

dochody
całkowite

Aktywa finansowe 817 845 8 178 - (8 178) -

Pożyczki 633 435 6 334  - (6 334)  -

Papiery dłużne - -  - -  -

Jednostki funduszy inwestycyjnych 461 5  - (5)  -

Pozostałe klasy pozostałych aktywów
finansowych 12 942 129  - (129)  -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 171 007 1 710  - (1 710)  -

Zobowiązania finansowe (1 109 628) (11 296) - 11 096 -

Kredyty (266 299) (2 663)  - 2 663  -

Pożyczki  - -  - -  -

Dłużne papiery wartościowe (825 000) (8 250)  - 8 250  -

Leasing finansowy (8 215) (82)  - 82  -
Pochodne instrumenty finansowe typu
IRS (10 114) (101)  - 101  -

Wpływ na wynik finansowy  - (2 918)  - 2 918  -

Wpływ na inne dochody całkowite  - -  - -  -

Analiza wrażliwości na
31.12.2010

Wartość narażona
na ryzyko Wzrost stopy o Spadek stopy o

 1% -1%

w tys.pln
Wpływ na

wynik
finansowy

Wpływ na
inne dochody

całkowite

Wpływ na
wynik

finansowy

Wpływ na inne
dochody
całkowite

Aktywa finansowe 1 181 620 11 816 - (11 816) -

Pożyczki 507 316 5 073 - (5 073) -

Papiery dłużne  - - - - -
Jednostki funduszy
inwestycyjnych 106 902 1 069 - (1 069) -

Pozostałe klasy pozostałych
aktywów finansowych 33 443 334 - (334) -

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 533 959 5 340 - (5 340) -

Zobowiązania finansowe (942 371) (9 424) (154) 9 424 154

Kredyty (100 138) (1 001) - 1 001 -

Pożyczki - - - - -

Dłużne papiery wartościowe (825 000) (8 250) - 8 250 -

Leasing finansowy (1 828) (18) - 18 -
Pochodne instrumenty
finansowe typu IRS (15 405) - (154) - 154

Wpływ na wynik finansowy - 2 392 -  (2 392) -
Wpływ na inne dochody
całkowite - - (154) - 154

Nazwa jednostki: PBG SA

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2011 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

- 144 -

Analiza wrażliwości na
31.12.2009

Wartość narażona
na ryzyko Wzrost stopy o Spadek stopy o

 1% -1%

w tys.pln
Wpływ na

wynik
finansowy

Wpływ na
inne dochody

całkowite

Wpływ na
wynik

finansowy
Wpływ na inne

dochody
całkowite

Aktywa finansowe 962 602 9 626 - (9 626) -

Pożyczki 377 438 3 774 - (3 774) -

Papiery dłużne 4 937 49 - (49) -
Jednostki funduszy
inwestycyjnych - - - - -

Pozostałe klasy pozostałych
aktywów finansowych 50 903 509 - (509) -

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 529 324 5 293 - (5 293) -

Zobowiązania finansowe (710 150) (6 895) (207) 6 895 207

Kredyty (170 164) (1 702) - 1 702 -

Pożyczki (16 500) (165) - 165 -

Dłużne papiery wartościowe (500 000) (5 000) - 5 000 -

Leasing finansowy (2 790) (28) - 28 -
Pochodne instrumenty
finansowe typu IRS (20 696) - (207) - 207

Wpływ na wynik finansowy - 2 731 - (2 731) -
Wpływ na inne dochody
całkowite - - (207) - 207

Spółka posiada instrumenty finansowe o stałym oprocentowaniu wycenianych w bilansie według

skorygowanej ceny nabycia metodą efektywnej stopy procentowej

Wrażliwość instrumentów finansowych na ryzyko stóp procentowych obliczono jako iloczyn salda pozycji

bilansowych wrażliwych na stopy procentowe  oraz adekwatnego odchylenia stopy procentowej

Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe rozumiane jest jako brak możliwości wywiązania się ze zobowiązań przez wierzycieli

Spółki . Ryzyko kredytowe związane jest z trzema głównymi obszarami:

• wiarygodność kredytowa klientów, z którymi zawiera się transakcje fizycznej sprzedaży produktów;